Orig.-perg. Das hanauische siegel (nr. 3 der siegeltafel) und das runde siegel Gerlachs (der steigbügel im wappenschild) sind beschädigt, das des stiftes 25 Rossdorf fehlt. Darmstadt. Ein kurzer auszug bei Simon III 131.

1338
dec. 14. 544. *Ausstattung einer vicarie am Marienaltar der pfarrkirche zu Kinzdorf durch Eberhard, den früheren koch Ulrichs II von Hanau.*
1338 december 14.

In nomine domini, amen. Noverint presentes et posteris presens 30 scriptum inspecturi singuli et universi, quod in presencia nostri Ulrichi domini in Hanauwe et quamplurium fidedignorum constitutus quondam Eberhardus cocus noster sub bona mentis et corporis valitudine, diem extremum bonis operibus cupiens prevenire, pro salubri anime sue et progenitorum suorum remedio vicariam seu perpetuam missam in altari 35 beate virginis parrochialis¹⁾ ecclesie Kinzdorf extra muros opidi Ha-

tchter Adelheid nonne war, u. a. eine halbe mark geldes, fünf gänse und sechs hühner jährlicher gült zu Marköbel von Hermanns und Kunzeln Roden höfen und gärten an der Rithbuszen. Marienborner kopiaibuch zu Büdingen.

1) über der zeile nachgetragen.

nauwe de consensu nostro necnon . . rectoris ecclesie predictae instauravit, fecit et libere ordinavit de bonis suis propriis, prebendam cuilibet sacerdoti dictam missam celebranti, in qua debet et merito poterit contentari, prout sequitur assignando: In primis dictus Ebirdus curiam suam in Mittelbüchen cum omnibus suis pertinentiis, videlicet altero dimidio manso terre arabilis et III iugera vinearum preter quartale unius iugeri in terminis ville Hohinstad sita, scilicet in superiori monte, in proprietatem et usum dicte vicarie transtulit et sponte resignavit. Item in Hanauwe prope curiam Helbelingeshusen XXIII^{or} iugera terre arabilis. Item V iugera terre arabilis in dem Mülloche sita. Item dimidium sumerinum olei cum pullo, legatis super quartali unius iugeri vinearum sito in terminis et monte ville prenotate. Item Würclo pistor super quodam agro et prato annexo in Hanauwe sitis dicte vicarie legavit olei dimidium sumerinum. Item domum et habitacionem iuxta cappellam in Hanauwe sacerdoti predicto nomine dicte vicarie legavit perpetue ab ipso possidendam. Insuper C. rector parochialis ecclesie in Rumpinheim olim eiusdem misse sacerdos pie devocionis et eterne retribucionis intuitu redditus VI octalium siliginis pro instauracione dicte misse dedit et simpliciter assignavit, quorum II pecunia sua super certis bonis suis demonstravit, residua vero III^{or}, quamprimum tempus et locus super certis bonis emendi se obtulerit, cum per nos seu dicte vicarie sacerdotem requisitus fuerit, comparabit, que medio tempore de bonis dicti C. singulis annis prefato sacerdoti porrigi debent, contradictione sua qualibet non obstante. Hos quidem redditus (!) singulos et universos . . predict et omne ius ipsis in eisdem competens simplicis donacionis titulo in proprietatem dicte vicarie transtulerant et presentibus transferunt, apud ipsam et eius pro tempore vicarios pleno iure et utilitate in perpetuum omni quiescente strepitu pacifice permansuros. Ad quam quidem vicariam nos Ulricus predictus et nostri heredes, quociens ipsam vacare contigerit, honorabili viro domino . . preposito ecclesie Aschaffenburgensis personam ydoneam debemus perpetue presentare. Ordinatum est insuper, ut sepe dicte vicarie sacerdos singulis diebus sine nota, devocione congrua celebrare debeat, nisi legitima interveniat occasio et excusacio, quem ad hoc obligari volumus, diebus tantum dominicis aut festivis et quibus funera habentur in ipsa ecclesia exceptis, in quibus idem vicarius dictas missas non presumet modo quolibet celebrare, nisi summa missa per ipsum plebanum sit finita, qui etiam omnia et singula sibi in dicto altari ad stolam oblata . . rectori ibidem in toto debet relinquere, sicut suam conscienciam voluerit preservare. Idemque vicarius rectores eiusdem ecclesie in eorum